
DeViKa Nexø

 

Engros

Paradisvej 72

3730  Nexø

26696348 6253

1  
 
 

1  
 
 

1  
1  
1  
 
 
 
 
 

X X

side 1 af 2

2 timer 15 min.24-10-2022

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Mikrobiologiske kriterier,
prøveplaner: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
At virksomheden har forholdt sig til de fødevarer, der er
omfattet af mikrobiologiforordningen.
At virksomheden har indplaceret fødevarerne i
fødevarekategorier iht. bilaget til mikrobiologiforordningen.
At virksomheden har udarbejdet en prøveplan, der omfatter
Listeria i spiseklare fødevarer og Salmonella og E.coli i snittet
grønt.
At virksomheden har fastlagt undersøgelser med en passende
prøvefrekvens for spiseklare fødevarer og for svaberprøver for
Listeria i produktionsmiljøet.

Mikrobiologiske kriterier, analysemetoder: Følgende er
kontrolleret uden anmærkninger:
At virksomheden ved undersøgelse af produktprøver, spiseklare
fødevarer, ikke stabiliseret mod vækst af Listeria, har udtaget
det korrekte antal delprøver, som bliver undersøgt efter det
korrekte kriterium.
Det fremgår ikke tydeligt af analyseattesten, om der er udtaget
5 prøver af snittet grønt til undersøgelse for Salmonella i
december 2021. Virksomheden vil være opmærksom herpå
ved fremtidige prøveudtagninger.
At virksomheden har fået prøverne undersøgt på et
akkrediteret laboratorium.
At analysemetoden angivet på analyseattesten er en
akkrediteret metode.
At prøver til undersøgelse for Listeria fra
forarbejdningsområder og udstyr (miljøprøver) er blevet
udtaget og undersøgt efter en egnet metode. Der anvendes
svamp til store overflader og podepinde til andet udstyr.

Mikrobiologiske kriterier, resultater og opfølgning: Følgende er
kontrolleret uden anmærkninger:
At virksomheden har dokumenteret resultaterne for
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undersøgelse af spiseklare fødevarer undersøgt for Listeria, januar- juli 2022, og snittet grønt undersøgt for
Salmonella og E.coli 2021.
At virksomheden har procedurer for opfølgning på positive svaberprøver, hvor det er relevant.
At virksomheden har procedurer for at træffe relevante foranstaltninger ved utilfredsstillende analyseresultater
for fund af Listeria i produktprøver.

Kontrolleret opbevaring af indpakkede og uindpakkede fødevarer i kølerum og frostrum. Kontrolleret opbevaring
af emballage. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret opbevaringstemperatur i diverse kølerum. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret håndtering af fødevarer i køkken mhp at undgå overførsel af allergene ingredienser til eksempelvis
retter, der skal være fri for mælk. Ingen anmærkninger.

Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
mikrobiologi, særlig Listeria. Ingen anmærkninger.

Mærkning og information: Kontrolleret følgende produkter for mærkning med allergene ingredienser:
hovedretter og biretter, opbevaret i færdigvarekølerum. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens system til registrering af sporbarhed. Stikprøvevis kontrolleret sporbarhed af
kalkunbryst, frost 4,3 kg. Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens fødevareaktiviteter

Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret krav til økologisk spisemærke, sølv, økologiprocent 60-90 %. i 1. 2. og
3. kvartal 2022.
Kravene er overholdt for 1. og 2. kvartal, men har ved beregning 3. kvartal 2022 vist økologiprocent på 58 %.
Opgørelse er lige lavet. Virksomheden vil følge op. Virksomheden blev vejledt om opfølgning på afvigelser, jf.
Fødevarestyrelsens vejledning om storkøkkendrift. Forholdet vurderes under de konkrete omstændigheder som
et bagatelagtigt forhold.


